
 

 

 

KLASA: 602-04/21-06/2  

URBROJ: 2121-32-08-21-05 

Đakovo, ………………..2021. 

 

Na temelju članka 47. stavka 1. i članka 109. stavka 3. Statuta Katoličkoga bogoslovnog 

fakulteta u Đakovu i članka 16. Pravilnika o ustroju i djelovanju sustava za osiguranje kvalitete 

visokoga obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu, pročišćeni tekst, 

Fakultetsko vijeće Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu na svojoj ……… redovitoj 

sjednici u akademskoj godini 2021./2022., održanoj …………… 2021. godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o ustroju i djelovanju sustava za osiguranje kvalitete visokoga obrazovanja na 

Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu 

 

I. 

Članak 5. stavak 1. točka 2. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„Područja vrednovanja sustava za osiguranje kvalitete na razini Fakulteta definirana su: 

- kvalitetnim funkcioniranjem obrazovnog sustava (proces učenja, proces podučavanja, 

proces vrednovanja studentskog rada, opremljenost za obrazovanje, knjižnica, informatička 

opremljenost i drugo), 

- trajnim osiguranjem i unaprjeđenjem kvalitete na Fakultetu, 

- informiranošću akademske i šire zajednice o sustavu kvalitete na Fakultetu, 

- javnošću djelovanja“ 

 

II. 

Članak 6. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„1. Unaprjeđenje i osiguranje sustava kvalitete visokog obrazovanja provodi se na Fakultetu 

djelovanjem:  

- Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, kao stalnog 

povjerenstva Fakultetskog vijeća  

- Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, kao posebne 

ustrojbene jedinice pri Tajništvu Fakulteta 

2. Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete ujedno je i ustrojbena jedinica sustava za 

osiguranje kvalitete na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku.  

3. Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja i Ured za 

unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja djeluju usklađeno i odgovorni su za 

osiguranje i unaprjeđenje kvalitete na Fakultetu.“ 

 

 

 



III. 

Članak 7. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

1. Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja  (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) stalno je povjerenstvo Fakultetskog vijeća. 

2. Ustroj i način rada Povjerenstva pobliže se određuje Statutom Fakulteta, odnosno posebnim 

općim aktom koje donosi Fakultetsko vijeće. 

3. Povjerenstvo objedinjava i koordinira sve aktivnosti vezane za kvalitetu te ima slobodu 

prilagodbe postupaka sustava kvalitete sukladno potrebama Fakulteta. “ 

 

IV. 

Članak 8. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„1. Povjerenstvo čini sedam (7) članova i to: 

- tri (3) člana predstavnika nastavnika 

- jedan (1) član predstavnik poslijedoktoranada i asistenata 

- jedan (1) član predstavnik studenata 

- dva (2) člana predstavnika vanjskih dionika 

 

2. Fakultetsko vijeće imenuje članove Povjerenstva: 

 - predstavnike nastavnika, predstavnika poslijedoktoranada i asistenata i predstavnike 

vanjskih dionika - na prijedlog dekana 

 - predstavnika studenata - na prijedlog Studentskog zbora Fakulteta.“ 

 

V. 

Članak 9. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„ 1. Članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri (4) godine.  

2. Isti član može biti ponovno imenovan.“ 

 

VI. 

Članak 10. mijenja se na način da se u stavku 1. dodaje točka 4. i glasi: 

„- prestanak ispunjavanja uvjeta na osnovu kojeg je imenovan članom Povjerenstva 

(gubitak statusa studenta, napredovanje iz suradničkog u znanstveno-nastavno zvanje, izbor 

za člana uprave, prestanak ugovora o radu i sl.) 

 

VII. 

Članak 11., stavak 3. mijenja se, te izmijenjeni glasi:  

„3. Povjerenstvo u suradnji s Odborom za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja i Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku: 

 - planira strategiju unaprjeđenja kvalitete Fakulteta  

 - provodi program procjene i postupak unaprjeđenja kvalitete na Fakultetu 

 - koordinira provedbu projekata za profesionalni i stručni razvoj kadrova (akademski, 

administrativni i tehnički) u području kvalitete.“   

 



VIII. 

Članak 13. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„1. Povjerenstvo Fakulteta izrađuje godišnji i dugoročni plan aktivnosti sukladno Pravilniku o 

ustroju i djelovanju sustava za osiguranje kvalitete Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku. 

2. Povjerenstvo Fakulteta ima obvezu najmanje jednom godišnje podnositi izvješće o svom 

djelovanju Fakultetskom vijeću te Odboru za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku.“  

 

IX. 

Naslov IV. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„IV. URED ZA UNAPRJEĐENJE I OSIGURANJE KVALITETE VISOKOG OBRAZOVANJA“ 

 

X. 

Članak 14. mijenja se, te izmijenjeni glasi: 

„Ustroj i djelovanje  

1.Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja (u daljnjem tekstu: Ured) je 

posebna ustrojbena jedinica Fakulteta koja djeluje pri Tajništvu Fakulteta, odnosno ustrojbena 

jedinica sustava za osiguranje kvalitete na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koja 

djeluje usklađeno s Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Centar) i Povjerenstvom za 

unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Fakulteta. 

2.Djelovanje i ovlasti Ureda propisuju se Statutom Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu 

i Pravilnikom o ustrojstvu radnih mjesta Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu te se 

usklađuju i dopunjuju prema godišnjim i dugoročnim planovima aktivnosti i rada Centra za 

unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 

u Osijeku te Povjerenstva Fakulteta.“ 

 

XI. 

Članak 15. briše se. 

 

XII. 

Dosadašnji članci 16. i 17. se renumeriraju i postaju članci 15. i 16. 

 

XIII. 

Ovlašćuje se Tajništvo Fakulteta da izradi pročišćeni tekst Pravilnika o ustroju i djelovanju 

sustava za osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u 

Đakovu.  

 

XIV. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o ustroju i djelovanju sustava za osiguranje 

kvalitete visokog obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu stupa na snagu 

osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta. 

 



D E K A N 

 

 

____________________________ 

Izv. prof. dr. sc. Vladimir Dugalić 

 


